МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 289 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

Адрес: 400051 Россия Волгоград, пр-кт им. Столетова, 24a тел: 65-02-33, e-mail: dou289@volgadmin.ru ИНН/КПП 3448019994/344801001 ОГРН 1033401199171

Чек-лист по подготовке МОУ Детский сад № 289 Красноармейского района Волгограда к введению ФОП ДО

No	Мероприятие	Срок	Отметка об		
п/п		исполнения	исполнении		
	1.Организационно - управленческое обеспечение				
1.1	Создать в ДОО рабочую группу по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО	февраль 2023 года	исполнено		
1.2	Проанализировать действующую ООП ДО на соответствие требованиям ФОП ДО	март 2023 года	исполнено		
1.3	Мониторинг образовательных потребностей (запросов) родителей (законных представителей) для проектирования части, формируемой участниками образовательных отношений, и дополнительных общеразвивающих программ в ДОО	май - август 2023 года	исполнено		
1.4	Организовать и провести педагогические советы, посвященные вопросам подготовки к переходу на ФОП ДО	май, август 2023 года	исполнено		
1.5	Составить проект ООП учреждения с учетом ФОП ДО	август 2023 года	исполнено		
	2. Нормативно - правовое обеспечение				
2.1	Сформировать банк данных нормативно - правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, обеспечивающих внедрение ФОП ДО	февраль 2023 года	исполнено		
2.2	Изучение документов федерального, регионального уровней, регламентирующих введение ФОП ДО	март 2023 года	исполнено		
2.3	Внести изменения в программу развития образовательной организации	до 01.09. 2023 года	исполнено		
2.4	Утвердить актуализированные в соответствии с требованиями ФОП ДО локальные акты учреждения (по мере необходимости)	август 2023 года	исполнено		
2.5	Рассмотреть и утвердить ООП ДО, приведенную в соответствие с ФОП ДО, в установленном порядке	август 2023 года	исполнено		
	3. Кадровое обеспечени	ие			
3.1	Изучить образовательные потребности и профессиональные затруднения педагогических работников ДОО по вопросам перехода на ФОП ДО	апрель – май 2023 года	исполнено		
3.2	Обеспечить участие педагогических работников в семинарах, конференциях, форумах, курсах повышения квалификации и других мероприятий по вопросам перехода на ФОП ДО	апрель - август 2023 года	исполнено		

4. Методическое обеспечение				
4.1	Внести в план методической работы ДОО мероприятия по методическому обеспечению		исполнено	
	внедрения ФОП ДО			
4.2	Скорректировать план методических семинаров для педагогических работников ДОО по	март - апрель 2023 года	исполнено	
	введению ФОП ДО			
4.3	Обеспечить для педагогических работников	в течение всего	исполнено	
	консультационную помощь по вопросам	периода		
	реализации ФОП ДО			
5. Информационное обеспечение				
5.1	Провести родительские собрания с целью	май – сентябрь	исполнено	
	информирования о ФОП ДО	2023 года		
5.2	Разместить материалы по вопросам внедрения	до 01.09.2023	исполнено	
	ФОП ДО на сайте детского сада	года		
5.3	Оформить и регулярно обновлять информацию	в течение года	исполнено	
	на информационном стенде ДОО по вопросам			
	применения ФОП ДО			

Заведующий МОУ Детский сад № 289

Ю.В. Беккер